32
2

             МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Разъезженский сельсовет Ермаковского   района

РАЗЪЕЗЖЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Ул.Саянская,58 с.Разъезжее,662833                                                                                   телефон 8(391-38)2-24-18

Р Е Ш Е Н И Е

 « 05»  июня  2023 год                        с. Разъезжее                         № 27в-104р
 О внесении изменений и дополнений в решение от 04.04.2019 № 43-143р «Об утверждении положения о назначении, перерасчете размера и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Разъезженского сельсовета

В соответствии с Законом Красноярского края от 06.04.2023 №5-1710 «О внесении изменений в Закон края «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае»,  руководствуясь статьей 56 Устава Разъезженского  сельсовета Ермаковского района Красноярского края, Разъезженский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение от 04.04.2019 №43-143р « Об Утверждении  положения о назначении, перерасчете размера и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Разъезженского  сельсовета ( в ред. решения от 25.10.2019 № 48-160р; от 14.05.2020 № 53-174р ; от 25.12. 2020 № 05-16р ; от 20.08.2021 № 10-32р ;  от 01.04.2022 №14-59р )
        1.1 в пункте 2.8. статьи 2  слова « размера должностного оклада по соответствующей должности государственной гражданской службы края, установленного» заменить словами « размера оклада денежного содержания по соответствующей должности государственной гражданской службы края, рассчитываемого в соответствии с»;

         1.2 в пункте 2.10 статьи  2 слова « 2,8 должностного оклада» заменить словами « 2,8 суммы должностного оклада и ежемесячной надбавки за классный чин ( далее а Положении –оклад для назначения пенсии».
1.3  пункт 2.10 статьи 2 дополнить абзацем следующего содержания:
« Количество окладов для назначения пенсии, предусмотренное абзацем первым настоящего пункта, увеличивается  на 0,1 оклада для назначения пенсии за каждый полный год стажа муниципальной службы свыше 30 лет, но не более чем до 3,8 оклада для назначения пенсии включительно»
       2. Контроль за выполнением решения возложить на председателя Совета депутатов К.Е.Степанова.

        3.Решение вступает в силу в день, следующий за днем его обнародования на территории Разъезженского сельсовета.

Председатель Сельского                              Глава сельсовета

Совета депутатов

_______________ К.Е.Степанов                   _______________Т.Ф.Вербовская